Российская Федерация
Республика Алтай

Ининское

сельское поселение

Сельская администрация

649446 с. Иня
Подгорная ул., 40

      тел. 25-4-68; факс 25-4-68

E-mail: inya.adm@mail.ru

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Ийин

Jурт  jеезези

Jурт администрация

649446 Ийин jурт
Подгорный ороом, 40

тел. 25-4-68; факс 25-4-68

E-mail: inya.adm@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26»  июля  2023 г
	с.Иня
	               JОП

               № 201

	Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ининского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ининского сельского поселения.

   В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ининского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ининского сельского поселения.

     2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за   собой.

Глава Ининского

сельского поселения                                                               М.М.Чийбунов

                                                                                               Приложение

                                                                                                        к Постановлению
                                                                                                                     от  26 июля 2023  г. N 201
Порядок
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ининского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ининского сельского поселения.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Ининского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ининского сельского поселения, если иное не установлено федеральными законами.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. В случаях если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади части земельного участка, обремененного сервитутом.